
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

เรื่อง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
………………………………………………….…………………… 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเป็นพนักงานจ้าง สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18 และข้อ 19  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 
กรกฎาคม 2547 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ดังนี้ 

 1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร   จำนวน 1 ตำแหน่ง  2  อัตรา  คือ 
- พนักงานจ้างท่ัวไป 

- คนงานทั่วไป  จำนวน  1  อัตรา  (สำนักปลัด) 
- คนงานทั่วไป  จำนวน  1  อัตรา  (กองช่าง)    

2.  คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร 
คุณสมบัติท่ัวไป   
ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 

4 ของประกาศ ก.อบต.จังหวัดนราธิวาส เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2547 ดังนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 
(3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

                          (4)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.) กำหนด  สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 

(ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 

  (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 

 (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7)  ไม่เคยผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องใน
ศีลธรรมอันดีจนรังเกียจของสังคม 

(8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

 /(9) ไมเ่ป็นข้าราชการ... 



(9)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

               คุณสมบัติฉพาะตำแหน่ง 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของพนักงานจ้างให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายนี้ 

 3.  วันเวลา สถานที่รับสมัคร                    
 ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-73659-248  ตั้งแต่วันที่ 19 - 28  มิถุนายน  2566  ในวันและ
เวลาราชการ        

 4.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
 ให้ผู้ประสงค์ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับ
รองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้ 
 4.1  วุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรียน พร้อมสำเนา
จำนวน 1 ฉบับ 
 4.2  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 1.5 นิ้ว ซึ่งถ่าย
มาแล้วไม่เกิน 6 เดือน และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน 3 รูป 
 4.3  สำเนาทะเบียนบ้าน สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  อย่างละ 1 ฉบับ 
 4.4  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล    
(ก.อบต.) กำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 
 4.5  หลักฐานอื่น ๆ เช่น การเปลี่ยนชื่อตัว, ชื่อสกุล, ทะเบียนสมรส พร้อมสำเนา จำนวน       
1 ฉบับ (ถ้ามี)   

 5.  ค่าธรรมเนียม 

 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียม อัตรา 100 บาท (ค่าธรรมเนียมการสมัคร จะไม่จ่ายคืนให้ไม่
ว่ากรณีใด ๆ) 

 6.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
  รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะประกาศให้ทราบในวันที่   30  มิถุนายน  
2566  โดยปิดประกาศไว้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่ดง (ให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องไปตรวจดูรายชื่อเอง) 

 7.  หลักเกณฑ์และวิธีเลือกสรร 
  ใช้วิธีเลือกสรรบุคคลที่เหมาะสมกับงานมากที่สุด โดยวิธีประเมินสมรรถนะที่จำเป็นต้องใช้
สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงกำหนด ด้วยวิธีสอบข้อเขียน สอบ
สัมภาษณ์ และวิธีอ่ืนตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงกำหนด ซึ่งประกอบด้วย 
  7.1  ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  7.2   ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  7.3  คุณลักษณะอ่ืน ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

 8.  กำหนด วัน เวลา และสถานที่สอบ 
  8.1  สอบข้อเขียน (ความรู้ความสามารถทั่วไป และความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง)            
ในวันที่  3  กรกฎาคม  2566  เวลา 09.00 น.  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

-3- 

-2- 

/8.2 สอบสัมภาษณ์. . .  

 



  8.2  สอบสัมภาษณ์  ในวันที่  3  กรกฎาคม  2566  ตั้งแต่เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป ณ 
ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

 9.  เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ได้รับการเลือกสรรต้องเป็นผู้ผ่านเกณฑ์ของคณะกรรมการสรร
หากำหนดไว้ โดยได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของการประเมินในแต่ละด้าน กรณีได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้
ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้มาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า   

 10.  การประกาศผลการคัดเลือก 
  10.1  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกให้ทราบ
ภายในวันที่  4  กรกฎาคม   2566 โดยจะประกาศผลการคัดเลือกเรียงลำดับคะแนนจากมากไปหาน้อย ณ 
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
  10.2  ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องมารายงานตัว ในวันที่ 5 กรกฎาคม  2566 ระหว่างเวลา         
09.00 – 16.00 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

 11.   การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก  
  11.1  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกจะเรียงตามลำดับที่จากผู้ผ่านการคัดเลือก ที่ได้คะแนน
สูงสุดลงมาตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า 
  11.2  บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกกำหนดให้บัญชีมีอายุไม่เกิน 1 ปี 

 12.  การยกเลิกบัญชี 
  ถ้ามีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้มีการประกาศขึ้นบัญชี ผู้ได้รับการคัดเลือก
ใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกนี้จะถูกยกเลิก และรายชื่อผู้ขึ้นบัญชีจะหมดสิทธิในกรณีต่อไปนี้ 
  12.1  ได้รับการบรรจุ และแต่งตั้งไปแล้ว 
  12.2  ได้สละสิทธิการบรรจุแต่งตั้ง 
  12.3  ไม่มารายงานตัวตามกำหนดเวลา 
  12.4  ไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนด 
  12.5  ขาดคุณสมบัติตามข้อ 2 ภายหลังการประกาศผลการคัดเลือก 

 13.  การสั่งจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
  13.1  ผู้ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการจ้างตามลำดับตามบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกได้ 
  13.2  ไม่ผูกพันกับการบรรจุแต่งตั้งข้าราชการ หรือพนักงานส่วนตำบล หรือลูกจ้างประจำ 
  13.3 จะได้รับการทำสัญญาจ้าง และได้รับการตอบแทนเมื ่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส  (ก.อบต.) 
  13.4  การจ้าง  
   -  พนักงานจ้างทั่วไป ทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  8  เดือนมิถุนายน   พ.ศ.  2566 
 
 
      
                          (นางฮามือละห์  ลาเต๊ะ) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
 



-4- 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
เรื่อง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่  8  มิถุนายน  2566 
------------------------------------------------------------------------------------------ 

ตำแหน่ง  พนักงานจ้างท่ัวไป 

1.  ชื่อ  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป 

2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  -  มีความรู้ในการอ่าน เขียนภาษาไทยได้ 

-  วุฒิการศึกษา ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 

3.  ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
  ดูแลรักษาความสะอาดภายในและนอกอาคารสำนักงาน สถานที่และทรัพย์สินของทาง
ราชการ อำนวยความสะดวกหรือบริการทั่ว ๆ ไป แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการ เดินหนังสือราชการใน
สำนักงานและนอกสถานที่ราชการ หรืองานอ่ืนใดที่ได้รับมอบหมาย 

4.  สถานที่ปฏิบัติงาน 
  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง ตำบลแม่ดง  อำเภอแว้ง  จังหวัดนราธิวาส 

5.  ระยะเวลาการจ้าง 
  กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี 

6.  อัตราค่าตอบแทน 
  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.-บาท  

7.  วิธีการเลือกสรร 
  -  ทดสอบประเมินความรู้สอบข้อเขียน (100 คะแนน) 
  -  ทดสอบประเมินความรู้โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ (100 คะแนน) 
7.  วิธีการเลือกสรร 
  -  ทดสอบประเมินความรู้สอบข้อเขียน (100 คะแนน) 
  -  ทดสอบประเมินความรู้โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ (100 คะแนน)  
  ภาค ก.  ความรู้ความสามารถทั่วไป  และภาค ข. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
(ข้อเขียน)  ในวันที่  3  เดือนกรกฎาคม 2566 เวลา  09.00 - 12.00  น.  โดยมีรายละเอียดดังนี้  
  1.  ความรู้ความสามารถทั่วไป 
  2.  ความรู้เกี่ยวกับองค์การบริหารส่วนตำบล 
  3.  เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศษฐกิจ และสังคม 
  4.  ความรู้เกี่ยวกับงานตาม  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
  ภาค ค. ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (โดยทดสอบทักษะประสบการณ์และสัมภาษณ์)  
ในวันที่  3  เดือนกรกฎาคม  2566 เวลา  13.30  -  16.00  น.  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
  1. ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ  ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  2.  การแต่งกาย บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
  3.  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
  4.  มนุษยสัมพันธ์ 


